[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Проект
                 ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «__»______ 2020 й.                            № __               «__»______2020 г.

        Малиновка ауылы                                                    деревня Малиновка

Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

На основании Федерального закона от 03 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в  соответствие с  законом  Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453-з «О муниципальной службе» и Уставом сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального  района Зианчуринский  район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения  Абуляисовский сельсовет   муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

                                                                      от «__» __________ 2020 года  № __

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1) по высшим должностям муниципальной службы (5-ая группа):

- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

- стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет.

2)по старшим должностям муниципальной службы (2-ая группа):

-наличие профессионального образования;

-без предъявления требований к стажу.

4)по младшим должностям муниципальной службы (1-ая группа):

-наличие профессионального образования;

-без предъявления требований к стажу.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.